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Ak, jaukā vasara,- tu, skaistais puķulaiks!

Turpinājums 2.lpp.

Linda Šķēla: (Lindu sastapu ciemo-
joties pie vecvecākiem Zinaidas un Jāņa 
Jahimovičiem Juglās).
- Man patīk vasara. Nav jāiet uz skolu 
– es mācos Madlienas vidusskolā. Varu 
spēlēties,  atpūsties. Man patīk atnākt  
uz Juglām pie vecmammas un palīdzēt  
savākt vistu izdētās olas. Daudz olu 
vistas ir sadējušas. - ( Vecmāmiņa vēl 
piemitina, ka Linda  aizrautīgi skatās 
seriālu  „Ugunsgrēks”, kas gan no 
Jāņiem vairs netiek rādīts – aktieri 
devušies vasaras atvaļinājumā gluži  
tāpat kā Linda skolas brīvlaikā.)

Armands Jankovičs, dzīvo Skubiņos. – 
Vienīgais prieks šajā vasarā:  tēvam pēc 
insulta palicis mazliet labāk. Tas vismaz 
iepriecina. 
    Mana  sabeigtā labā roka pagaidām 
bez pozitīvām izmaiņām. Pie ārsta 
neesmu bijis. Ko es tur darīšu bez pases!  
Jaunā pase stāv Ogrē – nav naudas, lai to 
izņemtu. Bet strādāt un nopelnīt naudu  
nevaru slimās rokas dēļ. Tāds apburtais 
loks. 
    Gan jau ar roku paliks labāk. Atnācu 
uz Margām pie kaimiņa  parunāties. 
Margas  kādreiz bija manas vecmāmiņas 
mājas. Puse mājas  piederēja 
vecmāmiņai Hertai Tīlmanei, otra puse 
– viņas brālim. Bet pienāca  tādi laiki, 
kad visi gribēja dzīvot tikai ciema 
centrā, un tad māju 80. gadu sākumā   
pārdevām un pārcēlāmies uz ciema 
daudzdzīvokļu mājas dzīvokli.  Tagad 
paši  no ciema centra esam atgriezušies 
uz laukiem, dzīvojam  mūsu dzimtas 
māju kaimiņmājā Skubiņos. – 

- Savu vasaru varu raksturot dziesmas 
vārdiem: „Zemeņu lauks, viens vienīgs 
zemeņu lauks...”  Šovasar cītīgi pelnīju 
naudiņu, lasīdama zemenes Sidgundas 
zemeņu laukos. Strādāt sāku tūlīt pēc 
Jāņiem – 25. jūnijā, un tā diendienā līdz 
pēdējai ogai. Jā, nebija viegli – jāceļas 
jau četros, karsti, darbs vienmuļš, bet  
esmu ļoti apmierināta par iespēju strādāt 
un kaut ko nopelnīt. Pārējie ogu lasītāji 
bija sākuši strādāt jau 17. jūnijā. Smejos, 
ka nākamgad, līdzko nokusīs sniegs, 
zvanīšu uz Sidgundu un vaicāšu, kad 
sāksies zemeņu vākšana, lai nenokavētu 
zemeņu sezonas sākumu.   
     Kopā ar mani strādāja arī meita Santa  
un līdzi bija  mazmeitiņa Senda, kurai  
šomēnes ir apritējuši  četri mēneši. Visas 
trīs izturējām nelielās grūtības.
   Tagad  var ievilkt elpu un  atpūsties 
un padarīt iekrājušos  darbiņus – pašlaik 
raujos ar liliju dobju ravēšanu. 
   Būs arī atpūta -  mēs, pagasta pen-
sionāri, brauksim ekskursijā uz  Dun-
dagu un Kolku. Jūnija sākumā  jau 
bijām ekskursijā  uz  Upīša ceriņu dārzu 
Dobelē. - Daina Zēmele, no Lapu ielas

Vēl  jau vasara pašā plaukumā – silta, zaļa, smaržīga, sienāžu sisināšanas pieskandināta. Vēl jau varam priecāties un baudīt sauli 
un  plunčāties šīs vasaras saules sasildītajos ūdeņos. Šādās vasarīgās noskaņās izskanēja  mans jautājums ķeipeniešiem: 

Kāda ir Jūsu vasara? 

Kaut arī ogu vākšanas laikā dažreiz 
zemenes pat sapnī rādījušās, Dainai 
darbs nelicies par grūtu, un viņa ir 
apmierināta par iespēju strādāt un kaut 
ko arī nopelnīt.

Lindai (attēlā pa labi) vasara patīk. 
Tikai mazliet skumdina tas, ka vasarā 
nerāda seriālu “Ugunsgrēks”.
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Turpinājums no 1.lpp.

Valdis Vjaters, dzīvo Margās. – Kāda 
nu mana vasara? Dzīvoju te, Margās, 
pārsvarā  viens – ņemos ar dažādiem 
darbiem –zālīti nopļauju, kaut ko mājā 
paremontēju, dārzs arī man ir – skat, 
dārzā viss nepieciešamais sastādīts – 
kartupeļi, bietes, burkāni un citi sīkumi. 
Mana sieva, kura beidzot aizgājusi no 
aukles darba bērnudārzā Rīgā, un tāpat 
kā es ir pensionāre,  atbrauc uz šejieni 
šad un tad. Meitai un mazmeitai arī 
savas iešanas un darīšanas –neiznāk 
laika īpaši uz šejieni atbraukt. Dzīvoju 
mierīgi. Kaimiņš  Armands kādreiz 
atnāk ciemos -  parunājamies. – 

Ķeipeniešus iztaujāja B. Mietule

Valdim  Vjateram kā jau pensionāram 
nav nekur jāskrien un jāsteidzas - viņš 
vasaru var izbaudīt laiskā mierā. 

     Pēc mēneša pārtraukuma  Ķeipenes 
bibliotēka atkal gaida apmeklētājus. No 
1. jūlija par Ķeipenes bibliotēkas vadītāju 
sākusi strādāt Jūlija Sergejeva. Jūlija 
Sergejeva ir dzimusi un augusi tepat, 
Ķeipenes pagastā,  piecu  bērnu ģimenē. 
Pēc  Ķeipenes pamatskolas pabeigšanas  
Jūlija iestājās Rīgas Valsts tehnikumā, 
kuru sekmīgi absolvēja šovasar, iegūstot 
sekretāres kvalifikāciju. 
     Tā kā Jūlija pieder pie tiem jaunie-
šiem, kuriem patīk dzīve laukos, vi-

ņa pieteicās uz vakanto bibliotēkas 
vadītājas vietu. Kopā ar nu jau bijušo 
bibliotēkas vadītāju Maiju Kalniņu 
Jūlija  jūnijā piedalījās  bibliotēkas 
grāmatu  inventarizācijā, pie reizes arī 
iepazinās ar bibliotēkas darba specifiku.
     Vasaras beigās Jūlija sniegs dokumen-
tus  Latvijas Kultūras koledžā, lai  apgū-
tu bibliotēkzinātnes un informācijas 
programmu, iegūstot bibliotēku infor-
mācijas speciālista kvalifikāciju. Izvē-
lētās studiju programmas veids  ir    
nepilna laika studijas. Tas nozīmē, ka 
lekcijas notiks katru otro piektdienu un 
sestdienu, un studijas būs iespējams sa-
vienot ar darbu. Cerams, ka ķeipenieši 
– bibliotēkas apmeklētāji - būs saprotoši 
un  nebūs pārāk neapmierināti, ka vismaz 
divas piektdienas mēnesī bibliotēka būs  
slēgta. 
     Jūlijai ir tikai 20 gadu,  un jaunība ir 
īstais  laiks, lai iegūtu zināšanas, kaut ko 
jaunu iemācītos. Lietvedības zināšanas 
un datorzinības – gan vienas, gan otras 
ir nepieciešamas arī bibliotēkas darbā – 

Ķeipenes bibliotēka atkal atvērta apmeklētājiem
Jūlijai jau ir. Tās vēl tikai jāpapildina.
  Pavaicāju, kāda bijusi Jūlijas pirmā 
darbdiena bibliotēkas vadītājas amatā. 
Pirmais apmeklētājs bijis vīrietis - 
Aigars Ozoliņš, kurš  bijis atnācis 
izmantot internetu un arī paņemt ko 
lasāmu. 
     Nu tad jau  darbā veiksies. Tik daudzi 
ticējumi vēsta, ka  no rīta pirmo satikt 
vīrieti – tā ir veiksmes zīme. Bet arī bez 
visām veiksmes zīmēm Jūlija ar pirmo 
darba mēnesi  pirmajā darba vietā ir 

apmierināta  - darbs viņai patīkot. Viena 
maza problēmiņa, kas pavisam drīz 
atrisināsies, ir tā, ka  Jūlija  lielāko daļu 
bibliotēkas apmeklētāju nepazīst, tāpēc 
pirmais jautājums, ko viņa ir spiesta 
uzdot,  ir: „Kā Jūs, lūdzu, sauc?” Kad 
cilvēki būs iepazīti, tad šis jautājums būs 
lieks.
  Vai pati Jūlija lasa grāmatas? –  šo 
jautājumu nevarēju neuzdot, jo zinu, 
ka  vairums jauniešu  diemžēl grāmatas 
nelasa. Jūlijai neesot pieskaitāma grā-
matu nelasošo jauniešu pulkam, jo 
viņai grāmatu lasīšana šķietot patīkama 
nodarbe. 
     „Mīliet grāmatas! Kas mīl grāmatas, 
tam nekad netrūks uzticamas draudzības, 
prātīga padomdevēja, patīkama laika 
kavēkļa un mierinājuma. Grāmatas dod 
mums daudz laimīgu stundu dzīvē.” 
(Ivande Kaija)  Cerams, ka jaunieši 
šajos vārdos  ieklausīsies un izpratīs to 
jēgu. Ja ne tagad, tad vēlāk.        
                                              B. Mietule 

Jūlija Sergejeva jaunajā darba vietā ir iejutusies,  un bibliotekāres darbs viņai patīk.

2011. gada jūnijā      saņemti  divi    būvnie-
cības iesniegumi  – uzskaites kartes  būv-
niecībai Ķeipenes pagastā:
16. jūnijā  no Aivara Lokmaņa  šķūņa  
būvniecībai nekustamajā īpašumā 
„Ezerplauži”;
28. jūnijā no VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
autoceļa P32 Augšlīgatne – Skrīveri km 
28.90 – 36.54 rekonstrukcijai.
Būvvaldes lēmums – atbalstīt  abas  
būvniecības ieceres     un izsniegt plānoša-
nas un arhitektūras uzdevumus.

Madlienas būvvalde 
informē

   Ķeipenes pasta nodaļā pārdošanā 
dažādas saimniecības preces, parfimērija, 
kancelejas preces, zeķes, zābaki, čības, kā 
arī tabakas izstrādājumi. 

   Visi laipni gaidīti! 
   Ķeipenes pasta nodaļas darba laiks: 
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piekt-
dienās no plkst.8.00 līdz  15.00, sestdienās 
no plkst.8.00 līdz 14.00. Svētdienās un 
pirmdienās pasta nodaļa slēgta.

SLUDINĀJUMS
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     Š.g. 8.jūlijā  ķeipeniešus ļoti ieprie-
cinošs pasākums – SIA „Ķeipenes 
aptiekas” atklāšanas svētki. Jau ilgāk 

par gadu bijām spiesti braukt  pēc 
medikamentiem uz kaimiņu pagastu  
Madlienu vai pat tālāk. Un tas, nudien, 
nevienu nesajūsmināja. 
   SIA „Ķeipenes aptieka” īpašniece un 
vadītāja vienā personā Helga Uļjane 
pati arī  ir gandarīta un apmierināta, 
ka   pavisam neilgā laikā izdevies at-
rast aptiekai piemērotas telpas, tās 
izremontēt, saņemt visas nepieciešamās 
atļaujas un aptieku atvērt. 
    Helgai farmaceites darba pieredze 
ir jau 20 gadi. Pēc Rīgas 1. Medicīnas 
skolas beigšanas Helga turpinājusi 
mācības Rīgas Stradiņa Universitātes 
Farmācijas fakultātē. Tā kā Helga  
izvēlējusies     nepilna laika  studijas 
(lekcijas notikušas piektdienās un sest-
dienās), paralēli studijām sākusi strādāt.   
    Kad augstskola  pabeigta, Helga 
iestājusies Jelgavas Lauksaimniecības 
Universitātes Uzņēmējdarbības fakul-
tātes neklātienes nodaļā un, to pabeidzot,  
ieguvusi  vēl arī  ekonomista bakalaura 
grādu. Divās augstskolās iegūtās 
zināšanas  lieti noder tagad, uzsākot 
savu mazo uzņēmējdarbību. 
     Stimuls uzsākt savu mazo biznesu 
nācis no ķeipeniešu puses. Helga 

bijusi  iestājusies bezdarbniekos, un 
daudzi, to uzzinājuši, mudinājuši viņu 
atvērt aptieku Ķeipenē, jo – cik tad ilgi 

ķeipenieši mocīsies, 
pēc katras pretsāpju 
tabletes braukdami uz 
Madlienu! 
   Un tad arī Helga 
nodomājusi: Kāpēc 
gan nē? un ķērusies 
pie idejas īstenošanas. 
Bet, protams, vislie-
lāko paldies par iedro-
šināšanu un atbalstu  
ieceres īstenošanā Hel-
ga teic savam vīram 
Aināram, kurš ne vien 
palīdzējis gan atrast 
telpas, gan savākt 
parakstus no Atvaru 
mājas iedzīvotājiem 
par  to, ka viņi piekrīt 
aptiekas atvēršanai 
d a u d z d z ī v o k ļ u 
dzīvojamā mājā, gan 
arī pats pa vakariem 
izremontējis  topošās aptiekas telpas. 
Linolejs, kas bijis nopirkts dzīvojamai 
mājai,  atceļojis uz Atvariem -1 – gan 
mājas grīdu paspēs nomainīt arī vēlāk, 
bet aptieku jāatver kā plānots.
     Savu ieceri - atvērt aptieku - Helga 

Ķeipenē atvērta aptieka
varējusi realizēt arī,  pateicoties gan 
Helgas, gan Aināra vecāku nesavtīgajam 
atbalstam, par ko Helga saka gan saviem, 
gan Aināra vecākiem mīļu paldies. 
     Aptieka tagad atvērta – nu tikai jāstrā-
dā. Visi  ķeipenieši noteikti vēl nezina, 
ka Ķeipenē  atkal ir aptieka. 
    To, kuri vēl aptiekā nav bijuši, zināša-
nai -  aptieka atrodas daudzdzīvokļu 
mājas  Atvari  pirmajā stāvā, dzīvoklī  
Nr.1. Ja kāds veselības stāvokļa dēļ 
nevar uzkāpt pa aptiekas  trepītēm, pie 
trepēm ir ierīkota speciāla poga. Kad  
poga tiks nospiesta,  aptiekas vadītāja 
iznāks pie  cilvēka un pieņems no viņa 
zāļu pasūtījumu. 
   Aptiekas darba laiks: pirmdienās, 
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, 
piektdienās no plkst.8.00 – 15.00, 
sestdienās no plkst.9.00 – 12.00. 
Svētdienās aptieka slēgta. Aptiekas tālr. 
Nr. 65025066.
   Aptiekā  var bez maksas izmērīt 
asinsspiedienu. 
   Par aptiekas atvēršanu priecājoties 
arī abas Helgas meitiņas – dvīnes Anna 
un Marija, kuras labprāt apciemojot  
mammu darbā. Abu iecienītākā  bei-
dzamā laika spēle mājās esot: Spēlējam 

aptiekas! 
     Nu ko – varu teikt visu ķeipeniešu 
vārdā – arī mēs priecājamies par to, 
ka Ķeipenē atkal ir aptieka. Lai viss 
izdodas un veicas!
                   B. Mietule

Helga ir apmierināta - nokārtot visas nepieciešamās formalitātes  un aptieku atvērt 
izdevies īsā laikā. Nu tikai jāstrādā!

Uz aptieku, lai sveiktu aptiekas vadītāju ar aptiekas 
atvēršanu un lai nopirktu zāles, bija ieradusies 87 gadus 
vecā Vilma Lūse. “Ļoti labi, ka es tagad pati lēnītēm no 
blakus mājas varu atnākt uz aptieku pēc zālēm. Otram 
kaut ko lūgt ne vienmēr gribas,” teica sirmā māmuļa.
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     Jūlija sākumā strādājot smilts un 
grants atradnē  „Līčupes” Ķeipenes 
pagastā, ķeipenietis Raimonds Fišers 
izracis  Otrā pasaules kara vācu karavīra 
mirstīgās atliekas. Diemžēl žetona, 
pēc kura varētu identificēt karavīru, 
atraduma vietā nebija. 
     Karjera  īpašnieks Armands Fišers par 
atradumu paziņoja pagasta pārvaldei, 
un mēs sazvanījām biedrību „Brāļu 
kapu komiteja”, kas nodarbojas ar  at-
rasto  vācu karavīru mirstīgo atlieku 
pārapbedīšanu. 

  Kā pastāstīja Armands Fišers, tad 
nākamajā dienā pēc zvana uz „Brāļu 
kapu komiteju” biedrības pārstāvis 
bijis klāt un maisu ar kritušā karavīra 

Lai karā kautas dvēselītes rastu atdusas vietu
kauliņiem aizvedis. To, ka tas bijis vācu 
karavīrs, varējis konstatēt pēc zābaka, 
kas bijis vēl saglabājies apbedījuma 
vietā.  Armanda vectēvs savulaik stās-
tījis, ka  Otrā pasaules kara gados pie 
Līčupēm  gājusi frontes līnija un no-
tikusi aktīva karadarbība. Iespējams, ka  
Līčupju māju zeme glabā vēl kādu karā 
kautu dvēselīti. 
     Tā kā  vairāki ķeipenieši savos atmi-
ņu stāstos ir pieminējuši, ka zina par 
vācu karavīru kapu vietām, sameklēju 
internetā informāciju, kas Latvijā 

veic šādu kapu vietu apzināšanu. Ar 
to nodarbojas  jau pieminētā biedrība 
„Brāļu kapu komiteja”.
     Biedrība “Brāļu kapu komiteja” 

ir vienīgā Latvijas organizācija, kas  
sistemātiski nodarbojas ar Pirmā un 
Otrā pasaules kara upuru un kapavietu 
apzināšanu gan Latvijā, gan ārvalstīs, 
attiecīgo arhīvu materiālu apkopošanu 
un vēstures izzināšanu šajos jautājumos. 
 Biedrības „Brāļu kapu komiteja” 
darbības mērķi ir apzināt, atjaunot, 
izkopt un turēt kārtībā pasaules karos un 
Latvijas atsvabināšanas karā kritušo un 
mirušo Latvijas  karavīru un nacionālo 
partizānu, kā arī citu valstu karavīru 
brāļu kapus.
  Biedrībai ir deleģēta arī Krievijas 
apbedījumu apzināšanas un kopšanas 
tehnisko darbu veikšana.
     Biedrība atrodas Rīgā, Kalnciema ielā  
30, tālr. Nr. 67611640. 
     Droši vien  kādam radīsies jautājums, 
kāpēc vajadzīga šo apbedījuma vietu 
meklēšana un  atrasto mirstīgo atlieku 
pārapbedīšana? 
     Tam ir ļoti liela nozīme, jo daudzas 
ģimenes vairāk nekā 70 gadus nezina, 
kas noticis ar viņu tuviniekiem, tāpēc 
viņiem ir būtiski atgūt kritušo tuvinieku 
piemiņas vietu. 
     Pirms vairākiem gadiem Ķeipenē arī 
bija ieradies viens no Vācijas un gribēja 
atrast sava kritušā tēva atdusas vietu. 
Diemžēl – neveiksmīgi. 
    Varbūt mēs varētu apkopot  informā-
ciju par  kritušo kareivju atdusas vietām 
Ķeipenes pagastā  un nosūtīt Brāļu 
kapu komitejai?  Tas būtu labs darbs, jo 
varbūt tiešām kādai ģimenei palīdzētu 
atrast  tuvinieka atdusas vietu un gūt 
sirdsmieru, beidzot uzzinot, kur dus 
viņu mīļais cilvēks.
     Zvaniet un pastāstiet par šādām vie-
tām  Ķeipenē! Informāciju apkopošu  un 
aizsūtīšu Brāļu kapu komitejai.
                       B. Mietule, tālr. Nr.65033598

Armandam Fišeram atmiņā vectēva stāsti par aktīvo karadarbību netālu no 
Līčupēm 2. Pasaules kara laikā. Iespējams, ka  Līčupju māju zeme glabā vēl kādu 
karā kautu dvēselīti. 

2011. gada 23. jūlija tautas nobalsošanas par 10. Saeimas 
atlaišanu  rezultāti 697. vēlēšanu iecirknī Ķeipenes 
pagastā Ogres novadā 

Balsošanā piedalījušies 
373 balsotāji.

Balsošanas zīmju skaits 
ar atbildi „PAR”   355;

Balsošanas zīmju skaits 
ar atbildi „PRET”   15;

Balsošanas zīmes, kurās 
balsotāju griba nav saprotama,       

3.

Attēlā pa labi - Viens nāk  uz balsošanu, 
otrs  jau  iet  projām. Iecirknī Nr.697 
Ķeipenes pagastā balsotāju aktivitāte 
bijusi pieteikama. Pārsvarā balsotāji 
bijuši gados jauni cilvēki. Priecē, ka 
jaunieši nav malā stāvētāji un izsaka 
savu nostāju.
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   Kad klāt gurķu un kabaču laiks, jāsāk 
rosīties un gatavot krājumus ziemai. 
Ar savām pārbaudītām gurķu un salātu 
receptēm ar „Ķeipenes Vēstneša” 
lasītājiem dalās ķeipenietes Zina 
Bandere un Ingrīda Krūmiņa.
Gurķi ar sinepēm 
    Šī recepte nākusi no Lēdmanes, un to, 
gatavojot dārzeņu konservu krājumus 
ziemai sev un bērniem, labprāt izmanto 
Zina Bandere. Gurķīši, gatavoti pēc šīs 
receptes, iznāk pikanti un neparastāki,  
un visiem, kas tos nogaršojuši, garšo.
4 kg gurķu, 1 glāze cukura, 1 glāze eļļas, 
1 glāze 9% galda etiķa, 3 ēdamkarotes 
sāls, 2 ēdamkarotes saspiestu ķiploku, 1 
ēdamkarote gatavo sinepju, 1 tējkarote 
melno malto piparu.
 Gurķus nomizo, sagriež garenos 
gabalos. Gurķiem pieliek visu klāt, 
kas receptē paredzēts, un visu kārtīgi 
samaisa. Gurķiem jānostāv 24 stundas – 
tad tos var likt burkās un karsēt. Puslitra 
burciņu jākarsē 10 – 15 minūtes.
     Čakla konservētāja  un salātu gata-
votāja ir Ingrīda Krūmiņa. Ingrīda 
pati teic,  ka nekas cits jau neatliek – 
jāvāra, jāpasterizē, jāsāla, jāskābē,  un 
jāsaldē, ja mājās trīs kārtīgi vīrieši. Pie 
reizes nākoties šo un  to  sagatavot arī  
Taurupes radiņiem, kuriem  nav  laika 
stāvēt pie katliem. 
     Cik lielus krājumus tad Ingrīda katru 
vasaru sagatavo ziemai?  Ingrīda atbild, 
ka pagrabs esot burtiski piekrauts pilns 
ar burkām: 80 burciņas tomāti želejā, 
ap 50 trīslitru burkas ar gurķiem  un 
ap 30 mazākas gurķu burkas un kur tad 
vēl neskaitāmās dažādu salātu burkas! 
Neesot  jau visas burkas saskaitītas, bet  
to ir ļoti, ļoti daudz. Vēl visas burciņas, 
kurās salikta pēr-
nā gada raža, ne-
esot iztukšotas.  
Dažas Ingrīdas 
ģimenē iecienītu 
salātu receptes. 
Biešu salāti
    Šo recepti 
Ingrīdai iedevuši 
Taurupes radiņi. 
Šie salāti īpaši garšojot Ingrīdas vīram 
Jānim.
3 kg sarkano  bietīšu  (svaigas), 1 kg 
burkānu, 1kg sīpolu, 1 kg paprikas, 1 
kg  tomātu, 2 ēdamkarotes sāls, 200 g 
cukura, 1 glāze 9% galda etiķa, ķimenes 
(var arī nelikt), ķiploki – vismaz 2 
galviņas.

 Bietītes, burkānus sarīvē, sīpolus, 
papriku, tomātus  sagriež.  Apcep katru 
atsevišķi. Liek katlā, sutina apmēram 20 
minūtes.
    Pēc tam  masai pieliek klāt ķimenes, 
ķiplokus un visu sutina vēl kādas 20 
minūtes. 
   Etiķi pielej klāt uz beigām. Liek burkās 
un aizvāko. Karsēt nevajag.
Gurķi ar mārrutkiem
    Šo recepti Ingrīda atradusi „Praktiskajā 
Latvietī”.  Gatavojot  šos salātus, Ingrīda 
receptē   ir veikusi  nelielas korekcijas, 
atbilstoši savām garšas izjūtām.
2 kg gurķu (nemizotu), 200 g „Spilvas” 
mārrutku mērces bez krējuma (ja izmanto 
mājās pašu  sarīvētus  mārrutkus, pietiks 
ar divām ēdamkarotēm mārrutku), 300 
g cukura, 5 ēdamkarotes sāls, 250 g  
9% galda etiķa (ja grib stiprus salātus) 
vai 3 tējkarotes citronskābes (ja garšo 
maigāki salāti;  Ingrīda  pati labāk 
izvēlas citronskābi).
  Gurķus sagriež ripiņās, sajauc ar 
receptē minētajām sastāvdaļām un atstāj 
pa nakti ievilkties. No rīta sapilda burkās 
un aizvāko. 
Garšīgi salāti bez nosaukuma
1 kg tomātu, 1 kg burkānu, 1 kg sīpolu, 
0,5 kg paprikas, 3 kg kabaču, 100 g sāls, 
250 g cukura, 400 g eļļas, 250 g tomātu 
mērces, ap 700 g vārītu pupiņu (pupiņu 
vietā var likt arī vārītus rīsus). Var likt 
klāt arī ķiplokus. Bez tomātu mērces var  
arī iztikt – kā nu kuram labāk garšo. 
Visu šo dārzeņu maisījumu  sautē kādu 
pusstundu. Tad liek burkās un burkas 
aizvāko.
Skaisti gurķu salāti (un arī gardi) 
     Šī recepte atceļojusi no Taurupes.
4 kg nomizotu gurķu, 1 kg  burkānu, 1 
kg  sīpolu, 1 kg paprikas, 200 g cukura, 
100 g eļļas, 200 g  9% galda etiķa, 3 
ēdamkarotes sāls.
 Gurķus sagriež šķēlītēs, burkānus 
sarīvē, sīpolus un papriku arī sagriež. 
Visu sajauc bļodā, lai atsulojas. Pēc tam 
pilda burkās un pasterizē. 
    Lai jums visiem  salātu gatavošana  
izdodas un galvenais – lai pagatavotais 
labi garšo! Un atcerieties, ka viens un 
tas pats ēdiens nemēdz būt viens un tas 
pats! Katra saimniecei pieliek ēdienam 
savu  rozīnīti!
    Varbūt vēl kādai saimniecei ir 
interesanta recepte, ar ko varat padalīties 
ar citiem? Zvaniet vai rakstiet! 
             Receptes pierakstīja B. Mietule

Ziemā baudīsim, ko vasarā sagādājuši

   Latvijas mazturīgo atbalsta biedrība 
“Dace”  laipni gaidīs trūkumā nonā-
kušus cilvēkus. Iespēja saņemt ap-
ģērbus, apavus,  sadzīves lietas, 
grāmatas, rotaļlietas, traukus utt. Pēc 
pašu vēlēšanās varēs piedalīties dažādās 
biedrības organizētās aktivitātēs. 
Bērniem ir iekārtots rotaļu stūrītis,  un 
pensionāriem ir atpūtas  telpa un klubiņš 
„Rīta vējš”.
     Laipni gaidīsim mūsu jaunajās telpās 
Rīgā, Burtnieku ielā 33 – pagrabā, 
darba laiks: otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās, piektdienās un sestdienās  
no plkst. 10.00 – 15.00. Nestrādājam 
pirmdienās un svētdienās.
     Lai saņemtu palīdzību, ir jāreģistrējas 
biedrībā,  ņemot līdzi personu  aplieci-
nošu dokumentu un samaksājot  1Ls/
mēn. (biedru maksa), pretī saņemot 
biedru karti. Bezmaksas palīdzību var 
saņemt cilvēki,  uzrādot izziņu  par 
atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam,    kā   arī 
uzrādot invalīdu un bāreņu apliecību utt.
     Sīkāka informācija 27124269, 
67575505, www.lma-dace.lv

INFORMĀCIJA

     Ir noslēgts līgums starp VAS „Latvijas 
Valsts Ceļi” un SIA „8 CBR” par 
autoceļa P32 Līgatne – Skrīveri posma 
Ogres rajona robeža – Ķeipene 36,45 – 
41,10 rekonstrukciju.
 Informējam, ka saskaņā ar „Aiz-
sargjoslu likuma” 35. panta 2. daļu 
būvdarbu veicējam ir tiesības autoceļa 
rekonstrukcijas darbu veikšanai 
izmantot visu autoceļa aizsargjoslu (līdz 
60 m no Valsts 1. šķiras autoceļa ass).   
     „Aizsargjoslu likuma” 35. panta  4. 
daļa nosaka: būvniekam pēc būvdarbu 
veikšanas zemes platības aizsargjoslā 
ir jāsakārto tādā stāvoklī, lai tās būtu 
derīgas izmantošanai paredzētajām 
vajadzībām, kā arī būvniekam ir 
jāatlīdzina darbu izpildes gaitā nodarītie 
zaudējumi, ja tādi rodas. Zaudējumu 
apmērs ir jāpamato.

SIA „8 CBR” valdes priekšsēdētājs A. 
Lacbergs

Par Latvijas mazturīgo 
atbalsta biedrību “Dace”

Par tiesībām, veicot autoceļa 
rekonstrukcijas darbus, iz-
mantot visu autoceļa aizsarg-
joslu
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Pašvaldības policijas ziņasInformācija
Par autoceļa  P32 Līgatne – Skrīveri posma Ogres rajona 

robeža – Ķeipene 36,54 – 41,10 km rekonstrukciju

 Būvdarbi uzsākti 2011.gada 1.jūlijā, 
būvdarbu veicējs - SIA 8CBR, 
uzraudzība SIA „PK 19+93”. 
Būvdarbiem paredzētais laiks 210 dienas 
ar ziemas tehnoloģisko pārtraukumu  
(no novembra līdz maijam), objekta 
nodošana paredzēta 2012. gada 

1.augustā. Būvuzņēmējs plāno jau 
2011.gadā izbūvēt asfaltbetona seguma 
apakškārtu. Būvdarbus veiks vienlaicīgi 
2-3 posmos. 
VAS Latvijas Valsts ceļi Centra reģiona 
projektu vadītāja    Zaiga Blankveina

  Š.g.  23.  jūniju kādam vīrietim, dzim. 
1966.g.,   no Ogres novada  Ķeipenes 
pagasta Ķeipenes ciema  daudzdzīvokļu 
mājas  Jāņu svētkus nācās pavadīt Ogres 
policijas iecirkņa atskurbtuvē, jo pēc 
vairāku dienu alkohola lietošanas vīrietis  
kļuva agresīvs un nekontrolējams  un  bija 
sācis demolēt savu  dzīvokli.
  Par skaļu mūzikas atskaņošanu un skaļu 
klaigāšanu Ķeipenes ciema centrā, kā 
rezultātā tika traucēts apkārtējo iedzīvotāju 
naktsmiers, jaunietei A.,  dz.1993. g.,   
tika sastādīts  administratīvā pārkāpuma 
protokols  pēc Ogres  novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr. 20/10  „Par ad-
ministratīvo atbildību par sabiedriskās 
kārtības pārkāpumiem Ogres novadā ”   
4.1.  punkta.
  Par Ministru kabineta noteikumu Nr. 
266 „Labturības prasības mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā 
arī suņa apmācībai”  pārkāpšanu (suns 
klaiņoja  bez saimnieka uzraudzības 
un  apkoda kaimiņu mājas putnus) suņa  
īpašniecei A.,  dzim. 1965. g.,  tika sastādīts  
administratīvā pārkāpuma protokols  pēc 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu ko-
deksa  106. panta 2. daļas.
    Š.g.  18. jūlijā plkst. 23.30 par atrašanos 
alkohola reibumā sabiedriskā vietā,  
nesasniedzot pilngadību, jaunietei S.,  
dzim. 1996.g.,  tika sastādīts  admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols  pēc Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
1711.panta 1.daļas.
     Š.g. 22. jūlijā plkst. 23.55 par atrašanos 
alkohola reibumā sabiedriskā vietā -  
autobusa pieturā „Ķeipene” -  un dabisko 
vajadzību kārtošanu tam neparedzētā vietā 
jauniešiem no Ogres novada Suntažu 
pagasta  S.,  dzim. 1991. g.,  un J.,  dzim. 
1989. g.,  tika sastādīti  administratīvā 
pārkāpuma protokoli  pēc Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksa  171.
panta 1.daļas.
   Š.g. 23. jūlijā plkst. 02.55 diennakts 
tumšajā laikā par pārvietošanos pa 
neapgaismotu ceļa brauktuvi Līgatne- 
Skrīveri ceļa posmā Ķeipene – Madliena 
bez atstarotāja vai gaismas atstarojoša 
materiāla elementa jauniešiem I., 
dzim.1994. g.,  un A., dzim. 1993. g., 
tika sastādīti administratīvā pārkāpuma 
protokoli  pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 14923. panta  2.daļas.
   Ir uzsākta lietvedība pret trīs suņu 
īpašniekiem, kuru  suņi, palaisti brīvā 
vaļā,  klaiņoja   pa Ķeipenes ciemu bez 
uzraudzības   un nokoda pie ķēdes piesietu 
suni.

Pašvaldības policists A. Cviguns

   Ogres novada dome 2011.gada 16.jūnijā 
pieņēmusi  lēmumu ”Par Ogres novada te-
ritorijas plānojuma 1.redakcijas nodošanu 
sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai” (protokols Nr.9, 3.§).
  Laika posmā no š.g. 12.jūlija līdz 20.sep-
tembrim sabiedriskajai apspriešanai 
nodota Ogres novada teritorijas 
plānojuma 1.redakcija un tā ietekmes 
uz vidi pārskata projekts.   
    Materiāli pieejami apskatei   katru dar-
ba dienu pagasta pārvaldes  darba laikā 
Ķeipenes pagasta pārvaldes  ēkā, adrese: 
“Saulīte”, Ķeipene, Ķeipenes pag., Ogres 
nov., 2. stāvā pārvaldes vadītāja kabinetā.
   Ar plānojuma materiāliem un plānojuma 
ietekmes uz vidi pārskata projektu varat 
iepazīties arī mājas lapā internetā www.
ogresnovads.lv
     Ķeipenes pagasta pārvaldē pie sekretāres  
varat saņemt Ogres novada teritorijas 
plānojuma (2012. - 2024.g.) sabiedriskās 

apspriešanas žurnālu, kurā jūs varat  
ierakstīt savu atsauksmi par  Ogres novada 
teritorijas plānojuma 1. redakciju. Rak-
stot atsauksmi, jānorāda vārds, uzvārds, 
ieraksta izdarīšanas datums un atsauksmi 
jāparaksta.
  Rakstiskās atsauksmes līdz 20.sep-
tembrim varat adresēt arī Ogres novada 
pašvaldībai, Ogrē, Brīvības ielā 33, LV 
5001,  vai e-pastā uldis.apinis@ogresno-
vads.lv
  Aicinām iepazīties ar teritorijas 
plānojuma un tā ietekmes uz vidi pārskata 
materiāliem un piedalīties sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmēs, izsakot savu 
viedokli un redzējumu par attīstības 
iespējām un problēmām Ogres novadā!
    Sabiedriskās apspriešanas sanāksme 
Ķeipenē notiks š.g. 6.septembrī pulksten 
18. 00 Ķeipenes Tautas namā.

Par Ogres novada teritorijas plānojuma 1. redakci-
jas un tā vides pārskata sabiedrisko apspriešanu 
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Ķeipenes pagasta 
pārvaldes lēmumu  

APSKATS
    Ogres novada pašvaldības Ķeipenes 
pagasta pārvalde 2011. gada  jūnijā un 
jūlijā   pieņēmusi    9   lēmumus: 
27. jūnijā lēmumu par vienota 
nosaukuma „Meža Cielavas”  
piešķiršanu no nekustamā īpašuma 
„Cielavas” atdalāmajām divām zemes 
vienībām;
29. jūnijā  lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres līguma pagarināšanu līdz 
2013. gada 30. jūnijam  ar īrnieci F. 
Zemzāli;
29. jūnijā lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres līguma pagarināšanu līdz 
2011. gada 01. septembrim ar īrnieci S. 
Borisu; 
29. jūnijā lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres pagarināšanu līdz 2012. gada 
30. jūnijam ar īrnieci E. Bāliņu;
14. jūlijā lēmumu par dzīvojamās telpas 
īres līguma pagarināšanu līdz 2012. 
gada 29. jūnijam ar īrnieci K. Bokāni;
14. jūlijā lēmumu par vienota nosauku-
ma „Dūrīši” piešķiršanu no nekustamā 
īpašuma „Niedras” atdalāmajai zemes 
vienībai un no nekustamā īpašuma 
„Skultāni” atdalāmajai zemes vienībai;
21. jūlijā lēmumu par personas I. 
Rozenšteina deklarētās dzīvesvietas 
ziņu anulēšanu;
25. jūlijā  lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres līguma izbeigšanu ar īrnieci 
A. Volkoviču  pēc īrnieces iniciatīvas;
29. jūlijā lēmumu par dzīvojamās 
platības “Kalnāji”-8 izīrēšanu līdz 2012. 
gada 30. aprīlim A. Dišleram. 
    Bez tam Ķeipenes pagasta pārvalde 
ir atteikusies no pirmpirkuma tiesībām  
uz nekustamo īpašumu “Kadiķi”, kopējā 
platība 12,3 ha, nekustamā īpašuma 
atsavināšanas cena Ls 5970,-;
uz no nekustamā īpašuma “Niedras” 
atdalīto  zemes vienību, platība 16,4 ha, 
un no nekustamā īpašuma “Skultāni” 
atdalīto zemes vienību, platība 5,85 ha, 
abu zemes vienību kopējā atsavināšanas 
cena Ls 11000,-;
uz no nekustamā īpašuma “Cielavas” 
atdalītajām divām zemes vienībām 
ar kopējo platību 15,4 ha, nekustamā 
īpašuma atsavināšanas cena Ls 9250,-;
uz nekustamo īpašumu “Gadalaiki”, 
platība 4,1 ha, nekustamā īpašuma 
atsavināšanas cena Ls 3800,-.

Apskatu sagatavoja sekretāre B. Mietule

  Ogres novada pašvaldība sociālās 
drošības tīkla projekta ietvaros  šogad 
saņēmusi  piecus  skolēnu autobusus.  
Šie autobusi paredzēti skolēnu pār-
vadāšanai, un tos šogad jau saņēmušas  
Suntažu, Madlienas, Taurupes un Meņ-
ģeles pagastu pārvaldes. 
    28. jūlijā  skolēnu autobuss tika  no-
dots arī  Ķeipenes  pagasta pārvaldes 
rīcībā, un 28. jūlija  pēcpusdienā busiņu 
jau varēja ieraudzīt  pie Ķeipenes pa-
matskolas.  
   Jaunajā mācību gadā  Ķeipenes pamat-
skolas skolēni ceļu no mājām līdz skolai 
un no skolas uz mājām   jau varēs mērot, 

Ķeipenes pamatskolas skolēni arī varēs 
vizināties jaunā  autobusā

sēžot šajā ērtajā, koši oranžas krāsas 
autobusā. Ar jauno, skaisto autobusu 
skolēni varēs braukt arī ekskursijās.  
Autobusā ir 19 pasažieru sēdvietas 
tumši zilā krāsā ar rakstiņu.  
 Autobusā  ir kondicionieris un aiz-
mugurējais ventilators. Cerams, ka 
ziemā busiņā nesals kājas, jo tam ir  
autonomā ziemas apsilde. Pasažieru 
durvis veras automātiski. 
     Lai autobuss labi ripo un ilgi kalpo! 
 Kopējā summa skolēnu autobusu 
iegādei ir Ls 194 444, Ogres novada 
pašvaldība līdzfinansē tikai 10% jeb Ls 
19 444.                                     B. Mietule

Cerams, ka Ķeipenes pamatskolas skolēniem jaunais skolas autobuss patiks, un 
tas labi ripos pa Ķeipenes ne pārāk labajiem ceļiem.

Ķeipenes pagasta 
pārvaldes darbinieku 
atvaļinājumi augustā

Kasiere Sandra Rudņika atvaļinājumā 
no 9. augusta līdz 25. augustam. 
Atvaļinājuma laikā viņu aizvieto 
grāmatvede Inita Tobiase.
Autobusa vadītājs Didzis Ošenieks 
atvaļinājumā no 18. augusta līdz 31.   
augustam.
Sekretāre Baiba Mietule atvaļinājumā 
no 8. augusta līdz 14. augustam.
Grāmatvede Inta Drēviņa atvaļinājumā 
no  8. augusta līdz 21. augustam.
Galvenā grāmatvede Līga Mačuka 
atvaļinājumā no 22. augusta līdz 28. au-
gustam.

Atgādinājums
     Atgādinām, ka saskaņā ar likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 6. panta 3. 
daļu nekustamā īpašuma nodoklis par 
zemi un ēkām  maksājams noteiktos 
termiņos.  Kārtējā  (trešā ) maksājuma 
termiņš  ir 2011. gada 15. augusts.
   Lūdzam ievērot šo termiņu un nodokli 
samaksāt!  Noteiktajā termiņā nesa-
maksāto nodokli un nokavējuma naudu 
saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen 
bezstrīda kārtībā atbilstoši likumam 
“Par nodokļiem un nodevām”. 
   Informācija par nekustamā īpašuma 
nodokli pa tālr. Nr.65020817, atbildīgā 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
administrēšanu Inita Tobiase.



Ķeipenes pagasta laikraksts. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: keippag@inbox.lv
Licence Nr. 0629. Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada 14. augusta. Tālr. 65033598.

....Pacelties pāri ikdienai,
Ik rītu apsveikt sauli,

Miglas plīvurā nomazgāt muti.
Un rasas dimantos izmērcēt kājas.

Lai skan
Pasaules elpa ausīs

Un smilgu dziesma dvēselē.......
Sirsnīgi sveicieni 

dzimumdienās visiem 
ķeipeniešiem - jūlija 

jubilāriem! 
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Laime, laime tai meitai,
Kas piedzima saulītē,

Tai Laimiņa saktas lēja,
Sudrabā  mērcēdama. 

 Sveicam Ingu Krivihu un 
Rolandu Augšpulu ar dvīņu 
meitiņu Laines un Zanes 
piedzimšanu  š.g. 27. jūnijā! 
Lai meitiņas aug liepas  šmau-
gumu, pūpola 
maigumu, ir
lepnums tēva 
sirdij un 
saule  mātes 
dvēselei!

Stārķa ziņas PASĀKUMI  
AUGUSTĀ

No 26. jūlija līdz 4. augustam 
Ķeipenes pagastā   Mākslinieku 

Savienības biedru 

4. vasaras 
plenērs.

4. augustā, ceturtdien, no 
plkst.10.00 līdz 13.00 

4. vasaras 
plenēra 

darbu izstāde 
pie Ķeipenes Tautas nama vai  Tau-
tas nama telpās (atkarībā no laika 
apstākļiem).   

26. augustā plkst.9.00 ielūdzam 
bērnus uz pasākumu 

“Paliec sveika, 
vasariņa!”  

Pasākums notiks pie Ķeipenes Tau-
tas nama.

Tikšanās ar Džimbu!
Rotaļas, atrakcijas un radošas 

darbnīciņas!
Vizināšanās ar poniju un zirgu! 

Maksa par vienu apli 20 santīmi.

Es aizeju un tomēr palieku –
Gan baltā saulē, gan zilajā jūrā,

Gan šalcošā vējā – es esmu pie jums...
17. jūnijā 90 gadu vecumā 

aizsaulē aizgājusi 

Monika Koklača.
04. jūlijā 70 gadu vecumā 

aizsaulē aizgājis 

Staņislavs Ločmelis.
13. jūlijā 75 gadu vecumā 

aizsaulē aizgājis 

Mamerts Zeps. 
28. jūlijā 81 gada vecumā

mūžībā aizgājusi 

Zelma Šmite.

MŪŽĪBĀ  AIZGĀJUŠI

Gadu straumē nestas aiziet dienas, 
Dzīves jūrā saplūst 

vienuviet. 
Lai vēl ilgi, ilgi mirdz 

jums zvaigznes, 
Darbi veicas, gaišas 

dienas rit.
    Sirsnīgi sveicam  

Zelta kāzās  mūsu 
mīļos 

Rūtu un Laimoni  
Ezeriņus!

Bērni, mazbērni, mazmazbērni

     ... no zemes un saules, un ļaudīm
es laimi sev neprasu citu -

tikai palikt līdz pēdējai elpai
dzīves, darba un vasaras vidū.

Vēl daudz saulainu dzīves dieniņu 
vēlam,  cienījamus dzīves gadus 

sasniedzot,  

Imantam Goldbergam 
(5. jūlijā 80 gadi) un 

Līvijai Cugerei 
(16. jūlijā 75 gadi)! 

    Kamēr mēs dzīvojam šajā pasaulē, 
mums jāpieņem viss, ko tā dod. Ja 
mūsu ceļā gadās kas patiesi labs, 
neviens nevar liegt to izbaudīt. (Dens 
Mindao) Turpiniet baudīt dzīvi – šo 
prieka mirkli!

.....un vēl par to es tevi iemīlēju,
ka vienīgi tu manus vieglos vējus

ar stiprām pavadām, ar drošām rokām 
sēji,

un tie vairs projām steigties negribēja
kā zirgi smaržīgajās Jāņu naktīs,

ar tumsu sapīti, ar zvaigznēm zālē,
ar baltām, nenopļautām 

pīpenēm-
tie maigie, zīžainie, tie 

siltie vēji....
           (L. Brīdaka)

29. jūlijā  Zelta kāzu jubileja 
Rūtai un Laimonim 

Ezeriņiem. 
Sirsnīgi sveicam ! Lai Jums abiem 
veselība un lai Jūs viens otram būtu  
vēl daudzus gadus! 
     Ķeipenes pagasta pārvalde


